東京都中央区八丁堀三丁目3番5号 住友不動産八丁堀ビル5階



2023年8月10日

プロ棋士に勝ったら選考の一部が免除、 「将棋選考」を 2023 年 9 月に開催!

前回選考の合格者はプロ棋士養成機関「元奨励会」所属の学生

<本リリースのポイント>

- ・プロ棋士に勝ったら採用選考の一部が免除される「将棋選考」を 2023 年 9 月 23 日 (土) に開催
- ・前回の選考では参加者13人の中から3人が本選考に進み、そのうち1人が内定を獲得
- ・選考当日は、弊社の人事責任者や前回選考の合格者などにインタビューが可能。また後日、写真や動画をお送りすることもできます



国内最大の不動産投資プラットフォーム「楽待(https://www.rakumachi.jp/)」を運営する株式会社ファーストロジック(本社:東京都中央区、東証スタンダード上場、証券コード:6037)は、2023 年 9 月 23 日(土)に「将棋選考」を開催いたします。「将棋選考」とは、選考参加者がプロ棋士と対局をし、対局結果によっては採用選考の一部が免除されるというユニークな選考です。 2023 年 1 月に第 1 回を開催し、将棋選考から初の内定者も誕生しました。 2 回目となる今回も、多くの方からのご応募をお待ちしています。

News Release

東京都中央区八丁堀三丁目3番5号 住友不動産八丁堀ビル5階



■取材していただける物

- ・将棋選考の様子(※プロ棋士・学生へのインタビューは、当日要相談)
- ・人事責任者のインタビュー
- ・前回の将棋選考で合格し当社への入社が決まっている学生(元奨励会所属)へのインタビュー

■将棋選考の概要

- ・開催日程:2023年9月23日(土)13時~18時
- ・開催場所:ファーストロジックオフィス(東京都中央区八丁堀3丁目3-5 住友不動産八丁堀 ビル5階)
- ・応募条件:2024年3月~2026年3月に大学・専門学校・短期大学を卒業予定の方、すでに大 学・専門学校・短期大学を卒業している方(※棋力の目安は将棋ウォーズ初段以上)
- ・ルール:平手、プロ棋士は多面指し。持ち時間各20分、切れたらプロ棋士は1手60秒、応募 者は1手30秒
- ・応募方法:以下の応募フォームから設問への回答を送信。その後、メールアドレスに届いた案 内に従って、開催日程の前々日 12 時までに履歴書、既卒の方の場合は職務経歴書を提出 応募フォーム:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScZz20zpnK9Vc_P89Ig7VRgTxXNqKav5tvL9yca mr61nvD32w/viewform

- ・応募フォーム締切:2023年9月20日(水)12時
- ・書類提出締切:2023年9月21日(木)12時

※補足:応募者多数の場合は抽選とさせていただきます

一次選考の合否は、提出いただいた書類と将棋の対局の結果を総合的に判断します



前回の「将棋選考」の様子。プロ棋士の瀬川晶司六段が試験官を務めた

東京都中央区八丁堀三丁目3番5号 住友不動産八丁堀ビル5階



■将棋選考を開催する理由

将棋は一手二手先を読む、ロジカルシンキングが必要不可欠な競技です。当社の社名「ファーストロジック」も、「最初に論理的思考を」という思いからつけられており、ロジカルシンキングを重視する将棋に親和性を感じていました。2017年からは毎年、日本将棋連盟が主催する「全国オール学生将棋選手権戦」に協賛し、参加される学生棋士を応援してまいりました。大会を通じて多くの素晴らしい選手と出会うことができ、「こんな方々と一緒に働きたい」と思ったことから将棋選考の開催を決めました。

2023年1月に初めて実施したところ13人にご参加いただき、そこから3人が本選考に進んだ結果、最終的に1人の内定者が出ました。その内定者は現在、記者職のアルバイトとして勤務しており、自ら企画取材した記事を公開するなど既に活躍を見せています。

このように、当社にとって有意義な結果となった「将棋選考」をぜひ続けたいと第 2 回の開催に 至りました。

【不動産投資の「楽待」概要】

2006年3月に開設した「楽待」は、月間168万人が訪れる、使いやすさ・利用者数・掲載物件数・No.1(*1)の不動産投資プラットフォームです。全国4700社の不動産会社が毎日物件情報を登録しており、ユーザーは自身の希望条件で絞り込んで、目当ての物件を探すことができます。

また、不動産投資専門メディア「楽待新聞」を通じ、業界のニュースや不動産投資の成功談・失敗談などを発信。公式 YouTube「不動産投資の楽待(らくまち)」はチャンネル登録者数 42.9万人、総再生回数は 2 億回にのぼります。(2023 年 7 月時点)

不動産業界の DX (デジタルトランスフォーメーション) を促進するため、2020 年 6 月には、不動産会社とオンライン通話ができる「ビデオ通話」機能もリリースしました。更に 2022 年 6 月には有料会員サービス「楽待プレミアム」を開始。登録することで、業界初(*2)の独自機能「賃貸経営マップ」やプレミアム会員限定動画が見放題になります。「公正な不動産投資市場を創造する」というビジョンのもと、不動産投資家・加盟不動産会社の双方にとって使いやすい機能やサービスの提供に努めてまいります。

【会社概要】

社名:株式会社ファーストロジック URL: https://www.firstlogic.co.jp/

上場市場:東証スタンダード(証券コード:6037)

本社:東京都中央区八丁堀三丁目3番5号 住友不動産八丁堀ビル5階

設立:2005年8月23日

事業内容:国内最大の不動産投資プラットフォーム「楽待」の運営

News Release

東京都中央区八丁堀三丁目3番5号 住友不動産八丁堀ビル5階



【本件の問い合わせ】

株式会社ファーストロジック広報担当:金子(かねこ)・尾藤(びとう)

携帯電話:080-4129-5743 固定電話:03-6833-9438

E-mail: rakumachi@firstlogic.co.jp

 *1 『物件数 No.1』:日本マーケティングリサーチ機構調べ(2022 年 12 月)

『使いやすさ No.1』: ゴメス・コンサルティング調べ $(2022 \pm 12 月)$

『利用者数 No.1』: 自社調べ(2022 年 12 月)

*2 自社調べ(2023年4月)